
 1

  
 
 

Uchwała Nr  546/2017 
Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 25.09.2017r. 
 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Radomia 
 
 
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 poz. 1257) po 
zapoznaniu się z wynikami postępowania przeprowadzonego przez Komisję Rewizyjną - 
Rada Miejska w Radomiu uchwala co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Postanawia się uznać skargę Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej „Nowe Planty” w Radomiu z 
dnia 10 maja 2017 r. oraz mieszkańców – członków Wspólnoty Mieszkaniowej Nowe Planty 
w Radomiu z dnia 16 maja 2017 r. na działalność Prezydenta Miasta Radomia za bezzasadną 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej zobowiązując 
Przewodniczącego do doręczenia uchwały Skarżącemu oraz Wojewodzie Mazowieckiemu. 

 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

         Dariusz Wójcik 

        

 

 

 



 2

 

 

UZASADNIENIE 

 W skardze z dnia 10 maja 2017 r., przekazanej pismem z dnia 18 maja 2017 r. znak 
WK-III-1411.84.2017 według właściwości do Rady Miejskiej w Radomiu przez Wojewodę 
Mazowieckiego, Zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej „Nowe Planty” w Radomiu zarzucił 
Prezydentowi Miasta Radomia i pracownikom magistratu niegospodarność oraz niezgodne z 
prawem działania, bez poszanowania ochrony środowiska przyrodniczego i ignorujące 
mieszkańców oczekujących uwzględnienia ich głosu w sprawie dotyczącej przygotowania 
inwestycji „Budowa placów rekreacyjno-sportowych w parku „Planty” w Radomiu.” 
Podniesiono w skardze, iż Prezydent rozpoczął powyższą inwestycję bez uzyskania decyzji o 
warunkach zabudowy. W zarzucie niegospodarności podniesiono, iż w związku z inwestycją 
likwidacji ulegną dwa inne istniejące już na terenie Parku Planty place zabaw, degradacji 
ulegnie zieleń parkowa (poprzez wykonanie nawierzchni poliuretanowej) a sama budowa 
nowych placów zabaw ma kosztować 600 tys. zł. Zdaniem skarżącego pomysł zastępowania 
zieleni parkowej sztuczną nawierzchnią poliuretanową jest sprzeczny z kierunkiem polityki 
niskoemisyjnej oraz zespołem działań na rzecz ochrony powietrza zarysowanym w 
„Programie ochrony powietrza dla strefy miasto Radom, w której zostały przekroczone 
poziomy dopuszczalne pyłu zawieszonegoPM10 i pyłu zawieszonego PM2,5 (uchwała Nr 
185/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 listopada 2013 r.) 
 
Skarga została uzupełniona pismem – protestem z dnia 16 maja 2017 r. (e-mail) mieszkańców 
Wspólnoty Mieszkaniowej „Nowe Planty” w Radomiu, przekazanym według właściwości do 
Rady Miejskiej w Radomiu przez Wojewodę Mazowieckiego- pismo znak WK-
III.1411.85.2017. W skardze tej członkowie Wspólnoty Mieszkaniowej „Nowe Planty” w 
Radomiu zarzucili Prezydentowi Miasta Radomia niezgodne z prawem działania polegające 
na nieposzanowaniu środowiska naturalnego i ochrony drzewostanu parku „Planty” 
szczególnie wchodzącego w jego skład „klonu srebrzystego, który w opinii LOP Zarządu 
Okręgu z dnia 16 maja 2017 r. uznać należy za pomnik przyrody. 
 
 
Obie skargi były łącznie przedmiotem postępowania wyjaśniającego Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Radomiu, która po zapoznaniu się z Prezydenta Miasta Radomia z dnia 
24.08.2017 r. , opinią wydaną w dniu 13.09.2017 r. uznała je za bezzasadne. 
 
W oparciu o załączone materiały Komisja ustaliła, iż Prezydent Miasta Radomia nie dopuścił 
się naruszenia przepisów wymienionych w skardze, a zarzuty w niej podniesione nie 
zasługują na uwzględnienie z powodów przedstawionych poniżej. 
 
 Decyzja o wybudowanie placów rekreacyjno-sportowych na osiedlu Planty podjęta 
została w 2017 r. i stanowi uwzględnienie licznych postulatów mieszkańców tego osiedla oraz 



 3

wniosków w tym przedmiocie społeczności lokalnych składanych do Budżetu 
Obywatelskiego.  
Zaprojektowana inwestycja uzyskała pozytywną opinie i akceptację Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków, a lokalizacja placów zabaw w parku Planty jest zgodna z 
obowiązującymi przepisami prawa. Dokonano odpowiedniego zgłoszenia do organu 
budowlanego, a organ ten w terminie ustawowym nie zgłosił sprzeciwu co do formy i 
sposobu zgłoszenia. 
Przy lokalizacji placów zabaw brano pod uwagę ograniczone możliwości terenowe parku, 
istniejącą infrastrukturę techniczną oraz możliwość uniknięcia wycinki istniejących drzew. 
Ponieważ istniejący park Planty zlokalizowany jest w strefie mieszkaniowej uwzględniono 
również określone ograniczenia z tytułu zamieszkania w takiej strefie, a także określone 
potrzeby mieszkańców całej dzielnicy nie tylko nowo wybudowanych  budynków przez 
Wspólnotę Mieszkaniową „Nowe Planty”. 
 Zaplanowana syntetyczna nawierzchnia placów zabaw jest nawierzchnią bezpieczną, 
przepuszczalną dla wody, a przy jej realizacji będzie bezwzględnie wymagany atest 
higieniczny do jej zastosowania. Niniejsze nawierzchnie są powszechnie stosowane na tego 
typu obiektach w całym kraju, w tym były stosowane w ostatnich latach w ramach programu 
rządowego „Radosna szkoła”. 
Z informacji uzyskanych od Prezydenta Miasta Radomia wynika również, że podczas 
trwającej obecnie budowy placów zabaw zostały uwzględnione wskazywane podczas spotkań 
ze Wspólnotą sugestie o powiększeniu wokół istniejących drzew nawierzchni trawiastej. 
Mając na uwadze poszanowanie środowiska naturalnego i ochrony istniejącego drzewostanu 
w parku Planty oddalono się o ok. 5 m od wskazywanego w skardze do Wojewody 
Mazowieckiego „klonu srebrzystego”. Przedmiotowy klon nie został uznany za pomnik 
przyrody.  
 

Z uwagi na powyższe skargi są bezzasadne.  
 


